

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT REPUBLIK INDONESIA

LAPORAN SINGKAT KOMISI XII DPR RI (BIDANG: ESDM, LINGKUNGAN HIDUP, DAN INVESTASI)

Tahun Sidang

: 2024 - 2025

Masa Persidangan

. 1

Rapat

: Ke – 7 (Tujuh)

Jenis Rapat

: Rapat Dengar Pendapat

Dengan

: Kepala Badan Keahlian DPR RI

Sifat Rapat

: Terbuka

Hari, tanggal

: Kamis, 7 November 2024

Waktu

: Pukul 10.00 WIB s.d Selesai

Tempat

: Ruang Rapat Komisi XII DPR RI Gedung Nusantara I Lantai I

Acara

: 1. Penyampaian Isu-isu strategis bidang Komisi XII DPR RI

2. Perkembangan Penyusunan dan Pembahasan RUU

Bidang Komisi XII DPR RI

3. Penyampaian tugas dan fungsi Badan Keahlian Dewan

Setjen DPR RI

4. Lain-lain

Ketua Rapat

Bambang Patijaya., S.E., M.M

(Ketua Komisi XII DPR RI/ F.P. Golkar)

Sekretaris Rapat

: Dwiyanti, S.Sos.

Hadir

: A. Pemerintah

- Kepala Badan Keahlian DPR RI beserta jajaranya

B. 24 Orang Anggota dari 45 Orang Anggota Komisi XII

DPR RI terdiri dari:

24 Orang Anggota Komisi XII DPR RI hadir fisik

21 Orang Anggota Komisi XII DPR RI izin

I. PENDAHULUAN

- Rapat Dengar Pendapat Komisi XII DPR RI pada hari Kamis, 7 November 2024 dibuka pukul 10.30 WIB, dipimpin oleh Bambang Patijaya.,S.E., M.M, selaku Ketua Rapat Komisi XII DPR RI dari Fraksi Partai Golkar, dan rapat dinyatakan terbuka untuk umum.
- Ketua Rapat menyatakan agenda Rapat Kerja Komisi XII DPR RI dengan agenda pembahasan:
 - a) Penyampaian Isu-isu strategis bidang Komisi XII
 - b) Perkembangan Penyusunan dan Pembahasan RUU Bidang Komisi XII
 - c) Penyampaian tugas dan fungsi Badan Keahlian Dewan DPR RI
 - d) Lain-lain

II. KESIMPULAN RAPAT

- Komisi XII DPR RI telah memahami paparan dari Kepala Badan Keahlian DPR RI terkait peran Badan Keahlian DPR RI dalam mendukung tugas Komisi XII DPR RI.
- 2. Komisi XII DPR RI mendorong Badan Keahlian DPR RI untuk lebih optimal dalam menjalankan tugas dan fungsinya.
- 3. Komisi XII DPR RI meminta Kepala Badan Keahlian DPR RI untuk menyampaikan jawaban tertulis atas semua pertanyaan Anggota Komisi XII DPR RI dan disampaikan kepada Komisi XII DPR RI paling lambat tanggal 14 November 2024.

III. PENUTUP

Rapat ditutup Pukul 12.30 WIB

Jakarta, 7 November 2024 **KETUA RAPAT,**

KEPALA BADAN KEAHLIAN SETJEN DPR RI

DR. INOSENTIUS SAMSUL, S.H., M.HUM.

BAMBANG PAŢIJAYA, SE., MM A-289